
N.G. 1697 
CITTA’  DI  MOLFETTA 

 
 
 

Provincia di Bari 
 
 
 
 
 
 

SETTORE :   ATTIVITA’    PRODUTTIVE 
 
 
 
 
 
 
 

Iscritta al n._27    del registro delle determinazioni in data 14/09/2005 
 
 

Oggetto: Liquidazione lavoro straordinario effettuato dai dipendenti dell’U.O. Commercio nel mese 
di  luglio-agosto  2005. Impegno di spesa di €.781,30. 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 
 

D.L.vo  18.08.2000  n. 267  
 
 
 
PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO DAL 20/09/2005 AL 05/10/2005 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
IL DIRIGENTE 

 
 Sottoscritto dr. Vincenzo De Michele, Capo Settore Attività Produttive del Comune di 
Molfetta in virtù del D.L.vo n. 267/2000; 
 Visto l’art. 107 comma 3 del D.L.vo 267/2000, in base al quale spettano, fra l’altro ai 
Dirigenti gli atti di amministrazione e di gestione del personale; 
 Considerato che ai sensi della surrichiamata normativa gli atti all’autorizzazione ed alla 
liquidazione dei compensi per lavoro straordinario rientrano nella competenza dei dirigenti; 
 Precisato che l’importo complessivo per il pagamento del lavoro straordinario dell’intero 
Settore ammonta a €. 4.000,00; 

Dato atto che l’importo annuale individuato per l’U.O. Commercio  è di €  2.400,00 mentre 
per lo Sportello Unico è di € 1.600,00 e che ad oggi è disponibile  per l’U.O. Commercio l’importo 
di €. 1.718,88; 

Dato atto che nel mese di luglio-agosto 2005 il personale dell’Ufficio Commercio   elencato 
nel dispositivo del presente atto ha effettuato lavoro straordinario eccedente l’orario di servizio per  
l’assegnazione e la dipintura dei posteggi per la fiera della Madonna dei Martiri , 
 Visto l’art. 107 del  D.L.vo 267/2000; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
1) Liquidare la somma complessiva di €. 781,30 al personale nominativamente indicato 

nell’allegato al presente atto a farne parte integrante, assegnato ed impiegato in questo settore, 
per lavoro straordinario autorizzato ed eseguito , per le effettive esigenze di servizio , 
regolarmente eseguito, nella misura a fianco di ciascuno segnato nel prospetto che precede, al 
lordo delle ritenute di legge; 

 
2) Dare atto che la somma liquidata con la presente determinazione pari a € 781,30  rientra 

nell’importo generale individuato per il Settore Attività Produttive  per l’esecuzione del lavoro 
straordinario per il corrente esercizio e che la liquidazione è conforme alla vigente normativa; 

 
3) Imputare la spesa di  €. 781,30     al cap. 33491 “ Compenso lavoro straordinario” ; 
 
4) Accertare che dopo la presente determinazione la somma residua è di  €  937,58  al Cap.33491  

per  l’U.O. Commercio ;   
 
5) Inviare il presente atto al Sig. Sindaco, al Sig. Direttore Generale, all’Ufficio Ragioneria per il 

pagamento delle competenze spettanti agli interessati; 
 
6) Ai sensi dell’ art. 151 comma 4 del D.L.vo 267/2000 il presente atto diverrà esecutivo con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 
 
 
 
 


